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Lig ikke forstebGangH saadanne ere firelikikomneisifjor 
un e jeg paa eraa e mi en ta e « s- 

serersocieteteh Kjobenhavikis Handelsstandxxaofsierislle 
Feprcesentatiom til Bedste for Skibsafgiftens Op- 
ævelse, og iaar kan jeg paaber abe m" e M "- 

f8ftation, som gik betydelig videre end til 홢  
asgiftens Ophcevelse nemlig til en gjennemgaaende 
Foldilsjevision i Forbindelse med Skibsafgiftens Op- 
reve e. Jeg aa er, om sagt, i d t  t d« 

Moment ogsaa vil komme til, men saa bil 홢  
ligvis den haitcerede Minister sige: Ja, dette er 
ikke endnu nogen Udtalelse fra hele Danmark, og 
derfor vil jeg ikke tillægge »den nogen Betydning. 
Som med sagt, det gnaastdexzheitmede Minister afgjare 

ne j en avn e enner. aar n mi- 
cerede Minister ikke; mente, at den Onistæiidighhetd, 
a us an ar orjzziet al en paa en R kk 
Artikler med 10 pCt., burde tillcegges nogen De? 
tydning, er det jo ganske iOverensstemmelse med, 
Tt den hjztitFjrkedeTRkLikister heller ikke vilde tillzezgge 
en nye y e o ov nogen c et ni . ien 

jeg vil dog fremhæve for Alle dem? der tillagde 
den nye tydske Toldlovgivning nogen Betydning, 
Tstcsidjisip esacmmfietlsispkiiei a t ,  naar den fspdjike 

a virke, a u an or e 
VixrgrsdflVedkommende, som det hidtil har udfert 
ti y land, maa stige andre Veie, t d tt 
har fremkaldt en Omsætning, som maa gkikci gjennem 
vore Farvande, maa dette Moment faae en for- 

Ti? ZZFPZILTTUTFTZ ogsaa en wiImkiTgs Deles? r maa e an re eie. e 
det er aabenbart, men det ig; eng Selvfzrlge, at, har 

e vr e i e nogen et dniii eller kun en 
underordnet Betydning, faar ogsaa det Andet kun 
en underordnet Betydning. Jeg tror, at i saa 

enseende staar den hoitærede Minister saa t mmes 
lig ene, endogsaa mellem sine egne Vennr e Den 
sibirifkedsaigxell tillagde jeg kun indirekte Betyd- 
ning i e e e taget or Yandelsom cetningen med 
Rusland. Jea er ganske enia med det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds ((-Zchar- 
ling) deri, at Skibsafgiften ingenlunde er den 
eneste af de Afgifter og Byrder, som nu tynge 
paa Skibsfarten, der trænger til en Reform, og 
for scerlig at dvæle ved det Moment, jeg nu sidst 
omtalte, vil jeg sige, at heller ikke ved at hæve 
Skibsafgiften gjøre vi tilstrækkeligt for at lette 
Ruslands Omsætning Veien til os og til vore 
Havne med vore Skibe. Det gjøre vi ingen- 
kunde Tilstraekkeligt sor, og jeg vil fremhæve, 
hvad jeg ogsaa har yttret forrige Gang , at 
vi bør have Øiet fæstet paa at tilveiebringe 
Frilagre og Fripladser i langt større Udstrækning, 
end de nuvcerende indskrænkede Frilagre, der jo 
kun ere beregnede paa vore indenlandske siievrere 
Forhold. Disse Momenter, som det ærede Med- 
lem fremhævede, skal jeg dog ikke komme dybt 
ind paa, jeg takker ham kun for det Moment, som 
han færlig fremhævede, og som jeg ogsaa kunde 
have fremhævet forrige Gang, da det ogsaa maa 

bidrage til at gjøre denne Afgifts Uretfærdighed 
og Urigtighed indlysende, og det er den Foran- 
dring i Skibsmaalingem der har fundet Sted, 
hvorved Tonsdrægtigheden er bleven forøget ikke 
faa ganske lidt ad administrativ Vei. De Betragt- 
ninger, som det ærede Medlem sor Aalborg Amts 
1ste Valgkreds (Juel) fremsatte, ere ingenlunde 
nye, men jeg tror. at det ærede Medlem noget 
overvurderede Danmarks Evne til at stille sig 
saaledes lige overfor fremmede Magter efter de 
bestaaende Traktater Dette Punkt blev udfarlig 
Vktiftek forrige Gang, og jeg skal opsætte Drøf- 
telsen deraf, indtil vi se Forslag fra det ærede 
Medlem derom. s 

Finantsminifteren (Estrup): Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds 
(Scharling) har ønsket at vide, hvad jeg forstod 
ved et Normalbudgek Jeg troede egentlig ikke, at 
den Maade, hvorpaa jeg brugte Udtrykket under 
Forhandlingerne, berettigede til den Antagelse, at 
jeg vilde have den Forstaaelse lagt deri, at det 
var en ganske bestemt Kreds af Udgifter, som jeg 
vilde fe inddragne derunder, og langt mindre endnu 
den Forstaaelse, at jeg skulde mene, at man nogen- 
finde kom til et Normalbudgeh som vilde have 
absolut Gyldighed. Jeg tror vistnok, at jeg den- 
gang brugte det Udtryk: Det, man kunde kalde 
et Nornialbudgeth Jeg har ikke efterset det i 
Tidendem men det staar for mig, som om jeg 
brugte dette Udtryk. Imidlertid skal jeg meget 
gjerne gaa ind paa det ærede Medlems Tanke og 
søge at besvare det ærede Medlems Spørgsmaal. 
Jeg skal da udtale, at jeg ikke vil kunne anse 
Statens Budget for at være Noget, der nærmer 
sig til et Nvrmalbudgeh saalænge ikke de to store 
Spørgsmaal ere ordnede, som det ærede Medlem 
selv angav, Retsreformen med dens Millioner og 
Lonningsforbedringen med dens :Huiidredetusinder. 

Jeg  tror, at det ærede Medlem vilde kunne 
være gaaet videres Jeg vil derhos ialtfald 
meget gjerne gaa videre, jeg vil nedig anse 
Rcelken af store og betydelige Reformen der koste 
store Statsmidley for afsluttet, forinden vi ogsaa 
have faaet vedtaget en anden Ordning af vort 
Almuefkolevæfen. Ogsaa dette vil koste meget be- 
tydeligt, dersom det ellers skal gjennemfvtestiogens 
lunde i Lighed med, hvad det: er foreflaaet af 
Regjetingen og vedtaget as Landsthinget Jeg 
tror ikke, at jeg behøver at gaa videre, thi blot 

Gjennemforelsen af disse tre betydelige og meget 
! kostbare Reformer vil utvivlsomt endog med den 
! bedste Villie til at fremskynde Arbeidet fra Rigs- 
zdagens og Regjeringens Side kræve en ikke ube- 
tydelig Tid, saa at det ialtfald ikke forekommer 
ivrig, at vi staa meget nær ved det Tidspunkh da 
vi med Rette kunne sige, at Statens Jndtcegter 
ere større, end det er nødvendigt til at fyldtes« 
gjøre Statens virkelige Behov, ikke blot, hvad der 

e r  udtrykt i de bestaaende Love, men« ogsaa det, 


